
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 октября 2022 года                                                                            № 205-ОД 

 

 

О создании на базе МБДОУ ДС КВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

консультационного центра «УМка»   

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации МО Ейский район от 18 октября 2022 года № 663-р  

«О создании с 1 января 2023 года Консультационных центров для родителей 

(законных представителей) на базе муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, реализующего программы дошкольного 

образования, в муниципальном образовании Ейский район», в соответствии  

с распоряжением Минпросвещения России от 10 августа 2021 года №Р-183  

«Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»», приказываю:  

1. Создать на базе МБДОУ ДСКВ № 33 г. Ейска МО Ейский район 

Консультационный центр «Умка» для родителей (законных представителей)  

с 1 января 2023 года. 

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования, разработанное согласно 

Положению о Консультационном центре для родителей (законных 

представителей) и перечнем нормативно-правовых документов, утвержденным 

распоряжением начальника управления от 10 февраля 2022 года № 80  

«Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи» (Приложение 1). 

3. Утвердить режим, план работы консультационного центра на период  

с 01 января по 31 августа 2023 года, состав (Приложения 2, 3, 4).  

4. Старшему воспитателю Долгих Т.Н.: еженедельно обновлять 

информацию о работе консультационного центра в МБДОУ ДСКВ № 33  

г. Ейска МО Ейский район на официальном сайте https://ds33-eisk.ru/.  



5. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий                                                                                            Г.А. Ефимова 

 


		2023-04-11T13:00:44+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа




